1

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI
RO‘YXAT RAQAMI: 1795-1
2022 - yil 25 - iyul

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И СОКРАЩЕНИЯ

БЕДНОСТИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О признании утратившим силу постановления «Об утверждении Положения о порядке
реализации топочного мазута на биржевых торгах»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 18 марта
2020 года № 170 «О дополнительных мерах по внедрению передовых информационных технологий в
деятельности  товарно-сырьевых  бирж  и  последовательному  развитию  электронной  коммерции»
Министерство экономического развития и сокращения бедности и Министерство финансов Республики
Узбекистан постановляют:

1.  Признать  утратившим  силу  постановление  Министерства  экономики  и  Министерства
финансов Республики Узбекистан от 2 апреля 2008 года № 48 и 30 «Об утверждении Положения о
порядке реализации топочного мазута на биржевых торгах» (рег. № 1795 от 17 апреля 2008 года)
(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2008 г., № 16, ст. 127).

2.  Настоящее  постановление  согласовано  с  Центральным  банком,  Антимонопольным
комитетом Республики Узбекистан, Министерство Энергетики, АО «Узбекнефтегаз» и АО «Узбекская
республиканская товарно-сырьевая биржа».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

Кучкаров Д. А.
г. Ташкент

2022 года 08 июля,
№ 56

QMMB: 10/22/1795-1/0667-son
25.07.2022-yil

2

Министр финансов

Т. Ишметов
г. Ташкент

2022 года 07 июля,
№ 30

Согласовано:
Первый заместитель министра

Axmedxadjayev A. I.

г. Ташкент
2022 года 14 июня,

Председатель Правления

Badriddinov Z. B.

г. Ташкент
2022 года 09 июня,

Председатель Правления

Abdullayev M. R.

г. Ташкент
2022 года 14 июня,

Председатель Центрального
банка

Нурмуратов М. Б.

г. Ташкент
2022 года 17 июня,

Председатель
Антимонопольного комитета

Шарахметов Ш. Ш.

г. Ташкент
2022 года 09 июня,

QMMB: 10/22/1795-1/0667-son
25.07.2022-yil

	Без имени